
Projekt

druk nr .......... 

UCHWAŁA NR XLIX/..../2014
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 28 marca 2014 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/96/2011 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 26 października 2011r. 
w sprawie określenia stawek w podatku od nieruchomości na 2012r.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.8 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 
2013 r., poz. 594, 645), art. 5 ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.),  Rada Gminy uchwala, co następuje : 

§ 1. W Uchwale Nr XIV/96/2011 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 26 października 2011 r. w sprawie 
określenia stawek w podatku od nieruchomości na rok 2012: 

§ 1. pkt 2 otrzymują brzmienie: 

„2) 2) ustala się stawkę podatku od nieruchomości od budowli: 

- - molo spacerowe, nie zajęte na działalność gospodarczą 0,05 % od jego wartości

- - pozostałe budowle 2 % ich wartości”.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.
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UZASADNIENIE

Projekt uchwały stanowi wykonanie dyspozycji zawartej w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia

1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010r. Nr 95, poz.613 ze zm.) obligującej Radę

Gminy do określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Ustalenie stawki podatku od nieruchomości obowiązującej na terenie Gminy Ustronie Morskie od

budowli – molo spacerowe, niezwiązanego z działalnością gospodarczą w wysokości 0,05 % od

wartości w związku z pojawieniem się od 2013 r. na terenie Gminy Ustronie Morskie nowego

obiektu budowlanego zwanego molem spacerowym, położonym w Ustroniu Morskim przy zejściu

na plażę od strony ul. Nadbrzeżnej.

Z uwagi na fakt, iż na w/w budowli nie będzie prowadzona działalność gospodarcza – stawka

podatku od nieruchomości ustalona jest na poziomie 0,05%.

Jednocześnie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, iż do kompetencji Rady

Gminy należą sprawy odnoszące się do kwestii podatków i opłat. W związku z powyższym Rada

Gminy jest właściwa do ustalenia wysokości stawki zgodne z projektem uchwały.
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